
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 272 / 2021 - REITORIA (11.01)

Nº do Protocolo: 23204.012455/2021-10
Santarém-PA, 30 de novembro de 2021.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas

atribuições conferidas pelo Decreto Presidencial de 19 de abril de 2018, publicado no Diário

Oficial da União em 20 de abril de 2018, Seção 2, pág. 1, e consoante as disposições legais e

estatutárias vigentes e a solicitação con%da no Memorando Eletrônico nº 136/2021 - PROGES,

de 25 de novembro de 2021, resolve:

Atualizar a composição do Grupo de Trabalho encarregado de elaborar minuta

do Regime Disciplinar  do Corpo Discente desta Universidade,  cons%tuído pela  Portaria  nº

283/GR/UFOPA, de 17 de junho de 2019, passando a ser composto apenas pelos seguintes

membros:

I - representantes da Pró-Reitoria de Gestão Estudan%l:

a) Helana Miranda da Cruz Gomes;

b) Vanessa Rodrigues de Sousa;

c) Maike Joel Vieira da Silva;

d) Rosana Alvarenga Canto.

II - representantes da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação:

a) Neliane Mota Rabelo;

b) Iara Karoline Coelho Freire.

III - representante do Diretório Central dos Estudantes: Guilherme dos Santos

Campos.

(Assinado digitalmente em 30/11/2021 17:54 )

HUGO ALEX CARNEIRO DINIZ
REITOR - TITULAR
REITORIA (11.01)

Matrícula: 1301384

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufopa.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 272, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de

emissão: 30/11/2021 e o código de verificação: d12c4071b8

Firefox https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visua...

1 of 1 01/12/2021 09:33


